
Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de Nota 

Bodembeheer in verband met het inwerking treden van de Omgevingswet 

(Wijzigingsbesluit Nota Bodembeheer 2023) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2023, 

gelet op artikel 108 jo artikel 147 lid 2 Gemeentewet, 

gelet op het in werking treden van de Omgevingswet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Nota Bodembeheer als volgt te wijzigen: 

  

a. Het Voorwoord en de Samenvatting vervallen; 

b. De hoofdstukken 1 tot en met 6 vervallen; 

c. Van Hoofdstuk 7 vervallen de paragrafen 7.1 tot en met 7.3; 

d. De hoofdstukken 8 tot en met 12 vervallen; 

e. Bijlage 1, bijlage 2, bijlage 2a, het tekstuele deel van bijlage 3 en bijlage 6 tot en met bijlage 14 

vervallen. 

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van inwerkingtreden van de Omgevingswet. 

Artikel III    
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Nota Bodembeheer 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 november 2023. 

  

De voorzitter 

Femke Halsema 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 496543 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 496543 21 november 2023 1 



Toelichting     
De regels in de Nota Bodembeheer worden met de inwerkingtreding van de Omgevingswet onderdeel 

van het omgevingsplan. Dat geldt niet voor de bodemkwaliteitskaart uit de Nota Bodembeheer. Met 

dit wijzigingsbesluit wordt geregeld dat de bodemkwaliteitskaart uit de Nota Bodembeheer blijft gelden 

na het inwerkingtreden van de Omgevingswet. Overblijvende beleidsregels uit de Nota Bodembeheer 

zijn opgenomen in de Beleidsregels bodem onder de Omgevingswet. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 496543 21 november 2023 2 


